
 

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO 

 

 

Estrada Nelore, 200 

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907 

PORTARIA N° 2071/22 

“Nomeia Comissão Especial para Avaliação de Aluguel 

de Imóvel para fins de locação à COMSERCAF, pessoa 

física e jurídica.” 

O Presidente da COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO – COMSERCAF, devidamente autorizado 

pelo Prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

  Art. 1º - Constitui a Comissão Especial para Avaliação de Aluguel de Imóvel à COMSERCAF, e 

nomeia seus membros THAYANE MARINS GOMES ALVES, matrícula 20182890 – Presidente,  RÔMULO 

GUIMARÃES ROSA, matrícula 20182928 – Vice-Presidente, ANDERSON DIAS DA SILVA, matrícula 20182918 

- 1º Membro, WELLINGTON ALEXANDRE SOARES DA SILVA, matricula 20130558 – 2º membro para compor 

a COMISSÃO ESPECIAL DE IMÓVEIS, para avaliação de aluguel de imóveis para fins de locação da Autarquia, 

análise de documentações, vistoria dos imóveis, a comissão será responsável também pelas intermediações 

junto à concessionárias de serviços públicos, envio de solicitações e notificações aos proprietários, caso seja 

do interesse da administração pública. 

 Art. 2º - A mencionada Comissão terá validade por um ano e deve ter a participação ativa 

em todas as contratações de alugueres de imóveis. 

 Art. 3º Esta comissão compõe-se de 04 (quatro) membros para caso de em alguma 

eventualidade um possa substituir o outro. 



 

COMPANHIA DE SERVIÇOS DE CABO FRIO 

 

 

Estrada Nelore, 200 

Monte Alegre – Cabo Frio – RJ –28921-111 Telefone: (22) 2648-8907 

 Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 Publique-se e cumpra-se. 

      Cabo Frio, 04 de maio de 2022. 

 

HEITOR PINTO DA FONSECA JUNIOR 

Presidente da Autarquia Municipal 

COMSERCAF 


